nº 8.666, de 21/6/1993, e alterações posteriores , tem entre si justo e acordado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FINALIDADE DO ADITAMENTO - O presente Termo Aditivo
tem por objeto renovar com fundamento no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93, o prazo de vigência do
instrumento original, por 12 (doze) meses,  no valor estimado é de R$ 3.304,00 (três mil trezentos e
quatro reais) - o valor do centímetro por coluna corresponde a R$ 33,04 (trinta e três reais e quatro
centavos),  conforme  Portaria  nº  20,  de  01/02/2017,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de
03/02/2017, a contar de 24 de abril de 2019 a 24 de abril de 2020, com eficácia a partir da publicação